Ad
zign
Ad
ex
tia con
matio

uniuer
ōmodo

ea etas
urnus

6
christiano generi ac concordiam attulisse cōcernamus:
mutua ppediem obsequia: & humanae societats officia
nō desitura: qbus minime diffidēdū esse uaticinor: bre
ui futurū ut pudor fides: mores: sc̄itas ac uirtutes oēs ita
firmā lita stabilē itaq; imutabilē sedē in terris statuunt:
ut nullū unq; argēteum: aeneum: ferreūq; sc̄lm: uel illo
deterius incurfura sit. Sicq; uniuersalis eccl̄ie lux splēdi
dissima lucebit nō solum pace | unitate | fideq; ac uerita
te: Verū adeo super eternae uitae semita splendescet q; ce
ci quoq; uiam ueritatis aspicient: & christiani nominis
insecutores ad ueri dei cultum conuertentur. Deinde
quum primum publica animorum nostrorum uota me
timur: nō possumus non ingenti letitia exultasse: q; (si
nec ppriē iactatiē: nec aliorū dedecori ascribēdum pute
tur) inter primos extitim⁹) qui in tota Italia statim post
aduētum xp̄i eccl̄astica sumpsim⁹ sacramēta: qui nunq;
Romanae eccl̄ie aduersati: sepissime & ppetuo (si ausim
dicere) sibi fauētes: continuo eccl̄asticam libertatē ac di
gnitatē ppugnauimus. Imposterūq; lōge recētiores &
singulis dieb⁹ audentiores ac pcliuiosiores extituri. Qua
re ingenita nobis & huic spēdidissimo culmini fides as
suetā (nulla tempestate unq; defutura) in tātum oīm re
gum & nationū animis innotuit: q; (ne dicā negasse) q;
eā dissimilasse cogitaret: haud facile posset. Tibi ue
ro ip̄i potissime ac libentissime afficimur: q; cū recolen
dā ac sanctissimē memoriē Calixti tertii p̄tectoris nr̄i
sanguine fores coniunctus: qui nos apprime diligebat |
iuuabat & tuebat. Idem quoq; tu cardinalis egeris: nec

a publi
& affue
Genuei
letitia

a Calix
•iii• Ger
en p̄tec
re

gaudio
ledi. &
ari ducū
Galea.
adouic9
orti.

clusio
gusti.
lurn9.

ab incepto destitut9: sed imo si expediēs aut oportū
erit poti9 forsan auctur9. Deniq; p̄ obseruañ. si tua
ista creatio splēdidissima tāto animi gaudio: tātaq; lati
tia mentis affecit illustrissimū ac preclar. Principē n̄m
Iohānem Galeatium mariā M̄i Ducē ac inuictissimū
& excellē. d. d̄m Ludouicū Sfortiā ducē Bari totius
Italiae decus & ornamentū: q̄to ex uoti sui ratiōe & ma
iorem uoluptatē & exultationem nobis quoq; capien
dam putabis. Nā si eos tantundē diliges q̄tum ab ipsis
lata & hilarī fronte except9 & auditus fuisti Papa crea
tus: non dubitam9 eiusdē quoq; dilectōis p̄tem cōsequi.
Cunq; aīoꝝ n̄oꝝ: fides eis p̄petuo dicata sit: & excellen
tia suā studiū erga nos cōtinue magis indefessum ui
deam9: eoꝝ gaudiū & serenitatem nobis p̄pterea cōem
fore putam9. Nunc igit̄ ut aliqñ ea oīa persoluantur
que tā per illustrē. d. Augustinum Adurnū gubernato
rem n̄m illustrissimū et excellē. Principis M̄i ducis
locūtenentē dignissimū q̄ per Mag. Senatū Genuen
sem nobis iniuncta & exp̄sse demādata fuere. Horum
oīm uitā ac noīe tibi reuerentiā & obedientiam deferi
mus: quā per ceteros Principes xp̄ianos & maiores no
stros summis Pontificib9 offerri ac impendi consueuit.
eamq; ex nunc tibi p̄petuam tradentes pollicemur quic
quid in nobis uirium fortunā aut op̄is existat. Quod
bt̄issime sanctitati tuā usui expediēs aut ulla unq; tem
pestate necessarium esse possit. Dixi.